*The New York Times*, 5 January 2019, <https://bit.ly/2LlJYJT>
- 6 כרסום מסוים בהגנה על האופוזיציה ניתן לראות בחוק ההדחה, שנתן לחברי הכנסת כוח להדיח חבר כנסת אחר בתנאים מסוימים. מדובר בשילוב של חוק-יסוד: הכנסת (תיקון מספר 44) אשר הוסיף את סעיף 42א(ג) לחוק היסוד ושל חוק הכנסת (תיקון מספר 43), התשע"ו-2016, שהוסיף את סעיף 8א לחוק. התיקונים אושרו בבג"ץ 5744/16 **בן מאיר נ' הכנסת** (פורסם באר"ש, 27.5.2018).

- 7 דוגמה לכך היא הניסיון שנעשה לקדם חוק לאיחוד הרגולטורים בתחום התקשורת, שנועד להכפיף רשויות סטטוטוריות, שפועלות מתוקף חוק באופן עצמאי, לגוף הנשלט לחלוטין על ידי משרד התקשורת. עמרי מילמן, "נתניהו משתלט על התקשורת ב-65 עמודים", **כלכליסט**, 12 במרס 2017, <https://bit.ly/2NmjCyI>
- 8 ראו למשל את הניסיון להעביר לידי שרת החינוך והתרבות את השליטה על תקצוב מוסדות תרבות על בסיס קריטריונים שאינם מקצועיים במסגרת תיקון לחוק התרבות והאמנות, התשס"ג-2002. הצעת החוק לא הבשילה לכדי חקיקה.
- 9 וכן בחקיקות נוספות כמו חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות ביזור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000; חוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951; חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 ועוד.
- 10 ראו, למשל, בג"ץ 6427/02 **התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' הכנסת**, פ"ד סא(1) 619 (2006) (חוקתיות חוק טל שהקנה פטור מגיוס בחורי ישיבות); בג"ץ 1213/10 **ניר נ' יו"ר הכנסת** (פורסם בנבו, 23.2.2012) (חוקתיות חוק החנינה למתנגדי ההתנתקות); בג"ץ 8300/02 **נסר נ' ממשלת ישראל** (פורסם בנבו, 22.5.2015) (הטבות מס מפלות). בכל המקרים האלה (כמו במקרים רבים אחרים) אימץ בית המשפט את עקרון השוויון וקבע שהוא נגזר מתוך חוקי-סוד: כבוד האדם וחירותו.
- 11 דוגמה מובהקת לכך היא כיבוד הדין הבינלאומי ההומניטרי (דיני העימות המזוין) ומתן הגנה של ממש - בשלל אמצעים - לזכויות האדם של הפלסטינים, גם כשאלה מעורבים בפעילות נגד ישראל.
- 12 ניתן לציין את הדוגמאות הבאות: החוק להסדרת ההתיישבות ביהודה והשומרון, תשע"ז-2017 (חוק ההסדרה), שנועד לאפשר הסדרה בדיעבד של יישובים ישראליים ביהודה ושומרון שנבנו או הורחבו באופן לא חוקי. החוק מאפשר למעשה בנסיבות מסוימות להפקיע בפועל קרקע מהתושבים הפלסטינים, הטוענים לזכויות עליה, תמורת פיצוי; החלטת שר הביטחון למנוע קבלת טיפול רפואי מציל חיים בישראל מתושבות עזה בשל קרבה משפחתית לאנשי חמאס (שנבלמה על ידי בג"ץ.